<sup>19</sup> Listina ostrihomského arcibiskupa Jána z 26. 4. 1466: „*Ut liceat tibi capellam, in curia prepositurae tuae fundatam, per suffraganeum ecclesiae Agriensis, aut alium, quem malueris, antistitem catholicum facere consecrari, tibi et illi suffraganeo, aut antistiti catholico, quem elegeris, si et in quantum ipsa capella tecto, et ostiis bene munita est, tenore presentium concedimus potestatis facultatem.*“ (Wagner 1774, č. XXXIV, 342).

<sup>20</sup> Napríklad ostrihomský arcibiskup Tomáš listinou zo 4. 12. 1307 povolil miestnym šľachticom stavbu kaplnky v Malých Bučanoch. Určil ale presne, aké liturgické úkony sa v nej mohli vykonávať a aj obmedzenia, ktoré sa na ňu vzťahovali: „*Unde nos prout ex officio et cura pastoralis paternali divinitus nobis commissis incumbit, volentes praecavere dispendia animarum gregis nobis concrediti ut teneremur, ipsorum instantissimis supplicationibus annuentes admisimus, quatenus in eadem villa Kis Bucsan capellam seu oratorium honori beate Margaritae virginis aedificent ex nostra licentia et permissione pastoralis, tamen sine praeiudicio matris ecclesiae sancti Georgii martiris supradictae; ita videlicet, quod in eadem capella missas et alia divina officia capellanus de eadem prope residens valeret exercere baptisteria, catechisationes, confessiones et unctiones infirmorum possint percipere ab eodem tempore necessitatis incumbente, excepta sepultura, quam matri ecclesiae supradictae mandamus praesentibus reservari...*“ (MES III 1924, č. 958, 709-710).

<sup>21</sup> Ostrihomský arcibiskup Čanád listinou z 26. 4. 1332 prenechal štvrtinu desiatkov z úrody Bratislavskej kapitule: „*...cum universis suis iuribus et pertinentiis, ac utilitatibus earumdem, de novo paternaliter duximus confirmandas et patrocinio litterarum nostrarum roborandas; committentes nostris decimatoribus, nunc pro tempore constitutis, vel in futurum constituendis, ut quartas prefatarum decimarum nostrarum, ipsum capitulum tangentes, ipsis et eorum procuratoribus plene et integre dare et exigere permittant; qui si secus facerent in premissis, indignacionem omnipotentis Dei, beatorumque Petri et Pauli apostolorum, necnon beatissimi Adalberti martiris, (patroni) nostri, incurrant eo facto.*“ (MES III 1924, č. 306, 208).

<sup>22</sup> Ostrihomský arcibiskup Boleslav listinou z 1. 10. 1322 na žiadosť spišského prepošta Henricha potvrdil staršie výsady, ktoré dal kňazom Toryského vicearchidiakonátu jeho predchodca arcibiskup Tomáš: „*Nos itaque iustus petitionibus predicti domini Henrici prepoisti inclinati, literas supra factorum plebanum, et sacerdotum de Tharcza nobis exhibitas, ratas habemus, et approbamus, et per singulos articulos autoritate presentium confirmamus, et tenorem earum presentibus de verbo ad verbum inseri fecimus. Nulli ergo hominum liceat hanc nostrae confirmationis paginam infringere, vel ei contraire. Si quis autem ausu temerario contravenerit, excommunicationis sententiam, ex nunc per nos latam in his scriptis, se noverit incursum.*“ (Wagner 1774, č. XIV, 312).